CENTRO INTERNAZIONALE IN MONITORAGGIO AMBIENTALE

FONDAZIONE CIMA

Sede in VIA ARMANDO MAGLIOTTO 2 - SAVONA
Codice Fiscale 92085010095, Partita lva 01503290098

N. REA SV-207833

Registro persone giuridiche n.: 34/U.T.G.
Patrimonio Euro 2.150.000,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)

C) Attivo circolante
| - Rimanenze
Il - Crediti

esigibili entro I'esercizio successivo
Totale crediti

IV - Disponibilita liquide
Disponibilita liquide branch albanese
Totale attivo circolante (C)

D) Ratei e risconti
Totale attivo

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto
| — Fondo dotazione istituzionale
VI - Altre riserve
VIl - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo
IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio
Totale patrimonio netto

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili entro esercizio succ.vo branch albanese
Totale debiti

Totale passivo

31/12/2018

25.690
398.952
4.766

429.408

3.223.307

2.100.251
2.100.251
2.749.139
7.387

8.072.697
157.910

8.660.015

31/12/2018

2.816.115
0

472.690
53.483
3.342.288

764.787

4.552.940
7.387

4.552.940
8.660.015

31/12/2017

37.355
324.235
187.667

549.257

2.635.246

908.355
908.355
1.358.198
9.157

4.901.799
177.039

5.628.095

31/12/2017

2.816.115
-1

460.806
11.884
3.288.804

645.922

1.693.369
9.157

1.693.369
5.628.095

Bilancio abbreviato al 31/12/2018

Pagina 1



RENDICONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
1) Proventi delle vendite e delle prestazioni
Proventi branch albanese
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione,

semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione

5) altri ricavi e proventi
altri
Totale altri ricavi e proventi

Totale valore della produzione

B) Oneri della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
Per servizi branch albanese
8) per godimento di beni di terzi

9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali

c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del

personale
c) trattamento di fine rapporto
e) altri costi

Totale costi per il personale

10) ammortamenti e svalutazioni
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre
svalutazioni delle immobilizzazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita
liquide
Totale ammortamenti e svalutazioni

14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

16) altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) interessi e altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)

31/12/2018

8.093.531
198.039
588.061

588.061

35.075
35.075

8.716.667

406.938
4.818.453

198.039
107.338

1.890.338
541.234
207.399

134.036
73.363

2.638.971

123.932

11.665
112.267
2.998

126.930
517.884
8.616.514
100.153

199
199
199

219
219

27.487
27.467
127.620

31/12/2017

5.221.570
163.603
229.219

229.219

24.433
24.433

5.475.222

69.605
2.675.805

163.603
100.749

1.678.624
437.188
117.067

117.067
0

2.232.879

110.021

11.996
98.025
0

110.021
182.306
5.371.365
103.857

5.241
5.241
5.241

867
867

-6.927
-2.553
101.304

Bilancio abbreviato al 31/12/2018

Pagina 2



20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e

anticipate
imposte correnti 74.137 89.420
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e 74.137 89.420
anticipate

21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio 53.483 11.884

Il Presidente della Fondazione

Prof. Ing. Luca Ferraris

Lo s

Bilancio abbreviato al 31/12/2018 Pagina 3



