CENTRO INTERNAZIONALE IN MONITORAGGIO AMBIENTALE FONDAZIONE CIMA

Sede in VIA ARMANDO MAGLIOTTO 2 - SAVONA Codice Fiscale 92085010095 , Partita Iva 01503290098 N. REA SV-207833

Registro persone giuridiche n.: 34/U.T.G. Patrimonio Euro 2.150.000,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/1	2/2018	31/12/2017
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali		25.690	37.355
II - Immobilizzazioni materiali		398.952	324.235
III - Immobilizzazioni finanziarie		4.766	187.667
Totale immobilizzazioni (B)		429.408	549.257
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze		3.223.307	2.635.246
II - Crediti			
esigibili entro l'esercizio successivo		2.100.251	908.355
Totale crediti		2.100.251	908.355
IV - Disponibilità liquide		2.749.139	1.358.198
Disponibilità liquide branch albanese	7.387		9.157
Totale attivo circolante (C)		8.072.697	4.901.799
D) Ratei e risconti		157.910	177.039
Totale attivo	8	.660.015	5.628.095
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/	12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto			
I – Fondo dotazione istituzionale		2.816.115	2.816.115
VI - Altre riserve		2.810.113	-1
		U	- <u>+</u>
		472 690	
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo		472.690 53.483	460.806
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio		53.483	460.806 11.884
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto		53.483 3.342.288	460.806 11.884 3.288.804
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		53.483	460.806 11.884
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato D) Debiti		53.483 3.342.288 764.787	460.806 11.884 3.288.804 645.922
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato D) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	7.20-	53.483 3.342.288	460.806 11.884 3.288.804 645.922 1.693.369
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato D) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo esigibili entro esercizio succ.vo branch albanese	7.387	53.483 3.342.288 764.787 4.552.940	460.806 11.884 3.288.804 645.922 1.693.369 <i>9.157</i>
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio Totale patrimonio netto C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato D) Debiti esigibili entro l'esercizio successivo		53.483 3.342.288 764.787	460.806 11.884 3.288.804 645.922 1.693.369

NDICONTO ECONOMICO	31/12/2018		31/12/2017	
Valore delle produzione				
Valore della produzione				
Proventi delle vendite e delle prestazioni Proventi branch albanese	198.039	8.093.531	5.221.570 <i>163.603</i>	
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		588.061	229.219	
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		588.061	229.21	
5) altri ricavi e proventi				
altri		35.075	24.433	
Totale altri ricavi e proventi		35.075	24.433	
Totale valore della produzione		8.716.667	5.475.222	
Oneri della produzione				
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		406.938	69.605	
7) per servizi		4.818.453	2.675.805	
Per servizi branch albanese	198.039		163.603	
8) per godimento di beni di terzi		107.338	100.749	
9) per il personale				
a) salari e stipendi		1.890.338	1.678.62	
b) oneri sociali		541.234	437.188	
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		207.399	117.06	
c) trattamento di fine rapporto		134.036	117.06	
e) altri costi		73.363		
Totale costi per il personale		2.638.971	2.232.879	
10) ammortamenti e svalutazioni		100.000	110.00	
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		123.932	110.02	
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		11.665	11.99	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		112.267 2.998	98.02	
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
Totale ammortamenti e svalutazioni		126.930	110.021	
14) oneri diversi di gestione		517.884	182.306	
Totale costi della produzione		8.616.514	5.371.365	
ferenza tra valore e costi della produzione (A - B)		100.153	103.857	
Dunnanti a angui financiari (45 + 46 - 47 + 47 his)				
Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis) 16) altri proventi finanziari				

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	199	5.241
Totale proventi diversi dai precedenti	199	5.241
Totale altri proventi finanziari	199	5.241
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	219	867
Totale interessi e altri oneri finanziari	219	867
17-bis) utili e perdite su cambi	27.487	-6.927
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	27.467	-2.553
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	127.620	101.304

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	53.483	11.884
anticipate		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e	74.137	89.420
imposte correnti	74.137	89.420

Il Presidente della Fondazione

Lucy Jenanis

Prof. Ing. Luca Ferraris